Распоряжение главы Городского округа Верхняя Тура
от  10.02.2021 № 51

[bookmark: _GoBack]Об утверждении плана проведения месячника антинаркотической направленности в 2021 году
на территории Городского округа Верхняя Тура

   В целях эффективной работы по предупреждению наркомании на территории Городского округа Верхняя Тура,
1. Утвердить план проведения месячника антинаркотической направленности в 2021 году на территории Городского округа Верхняя Тура (прилагается).
4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации Городского округа Верхняя Тура в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Администрации Городского округа Верхняя Тура Ирину Михайловну Аверкиеву.

Глава городского округа                                                                           И.С.Веснин

4

Утвержден
Распоряжением главы Городского округа Верхняя Тура
от 10.02.2021 № 51
«Об утверждении плана проведения месячника антинаркотической направленности в 2021 году
на территории Городского округа Верхняя Тура»

План проведения месячника антинаркотической направленности в 2021 году
на территории Городского округа Верхняя Тура

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок исполнения

	1
	Размещение информации на официальный сайтах учреждений

	Июнь

	2
	Обновление информации на информационных стендах в учреждениях

	июнь

	3
	«Путешествие в страну здоровья»
познавательная беседа для младших школьников
	МБУК «Центральная городская библиотека им. Ф.Ф. Павленкова»
	июнь

	4
	«Наркотики – путь в никуда»
 профилактическая беседа для студентов 1-2 курсов ВТМТ
	МБУК «Центральная городская библиотека им. Ф.Ф. Павленкова»
	11 июня

	5
	«Расскажу я вам про вред электронных сигарет»
профилактическая беседа для школьноков
	МБУК «Центральная городская библиотека им. Ф.Ф. Павленкова»
	июнь

	6
	Акция «Советы для родителей»
(раздача памяток) в рамках Дня защиты детей
	МБУК «ГЦКиД»
	1 июня

	7
	 «Здоровым быть модно!»
культурно-спортивная акция в рамках торжественного открытия Парка Здоровья
	МБУК «ГЦКиД»
	12 июня

	8
	Форум «День молодежи-2021»
(акция, концерт, дискотека, флэшмоб)
	МБУК «ГЦКиД»
	26 июня

	9
	Показ социальной рекламы перед сеансами
	МБУК «Киновидеоцентр «КульТУРА»
	июнь

	10
	Тематический брейн-ринг в "Коммуникаторе" с просмотром социальных видеороликов для старшеклассников
	МБУК «Киновидеоцентр «КульТУРА»
	июнь

	11
	Интерактивная беседа в "Коммуникаторе" с просмотром тематического фильма для несовершеннолетних состоящих на профилактическом учёте
	МБУК «Киновидеоцентр «КульТУРА»
	июнь

	12
	Мастер-класс по приготовлению полезных смузи,
в рамках Дня молодежи
	МБУК «Киновидеоцентр «КульТУРА»
	26 июня

	13
	Флэш-моб «Движение - жизнь»
	МКУ «ПМЦ «Колосок»
	1 июня

	14
	 «Начни день правильно!»
Массовая зарядка на набережной в день борьбы с наркозависимостью

	МКУ «ПМЦ «Колосок»
	26 июня

	15
	Соревнование по функциональному многоборью
	МБУ ФКСиТ
	26 июня

	16
	«Забег здоровья»
Спортивное мероприятие
	МБУ ФКСиТ
	19 июня

	17
	Выпуск тематических газет и агитационных листовок по профилактике употребления табака, алкоголя, психоактивных веществ и формированию здорового образа жизни
	МБОУ СОШ № 14
	июнь

	18
	Акция «Обменяй сигарету на конфету»

	МБОУ СОШ № 14
	15 июня

	19
	«Жить здорово - здорово!»
конкурс рисунков

	МБОУ СОШ № 14
	июнь

	20
	«Забег здоровья»
Спортивное мероприятие
	МБОУ СОШ № 14
	19 июня

	21
	«Молодежь против наркотиков»
Конкурс рисунков и плакатов

	МБОУ СОШ № 19
	июнь

	22
	 «Ты попал в беду»
Цикл бесед о вреде наркотиков
	МБОУ СОШ № 19
	июнь